[image: ]

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское»
IV созыва XXXVIII сессия

Решение №(проект)

03.08.2022г.                                                                                            п. Холодная

О досрочном прекращении полномочий
Главы муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»

Рассмотрев заявление главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Шишкиной Людмилы Николаевны о досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское», руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 6 статьи 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» решил:
1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Шишкиной Людмилы Николаевны с 03 августа 2022 года в связи с отставкой по собственному желанию.
[bookmark: _GoBack]2. Возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Молчанову Олесю Витальевну временное исполнение полномочий главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» с 04 августа 2022 года до вступления в должность нового главы муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское».
3. Обнародовать настоящее решение в муниципальном образовании сельского поселения «Холодное эвенкийское», опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте органов местного муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения
«Холодное эвенкийское»                                                                 Л.П. Усынина

image1.wmf